湖    南    省    医    学    会

湘医学术便函〔2023〕11号

湖南省医学会重症医学专业委员会

湖 南 省 医 师 协 会 重 症 医 师 分 会  2022年学术年会

暨华南重症论坛会议通知（第二轮）

各医疗卫生单位及代表：

为加强重症医学专业的学术交流，促进学科的繁荣和发展，由湖南省医学会重症

医学专业委员会、湖南省医师协会重症医师分会共同主办，华南七省(海南、广东、

广西、湖南、湖北、福建、江西)重症医学专业委员会共同承办，中南大学湘雅医院

协办的“湖南省医学会重症医学专业委员会、湖南省医师协会重症医师分会 2022 年

学术年会暨华南重症论坛”定于 2023年 2月 24日-26日在湖南长沙召开。大会以“聚

力、实干、前行”为主题，邀请国内重症医学知名专家学者来湘授课，就共同关心的

学术话题进行广泛交流。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

大会报到：2023年 2月 24日（周五全天）

开幕式及主题演讲：2023年 2月 25日（周六上午）

正式会议（5个分会场）：2023年 2月 25日（周六下午）-26日（周日）

二、会议地点：长沙世纪金源大饭店（湖南省长沙市开福区金泰路 199 号，酒店

电话：0731-85958888）

三、参会代表

（一）华南七省重症医学专业委员会全体委员；

（二）从事重症医学专业的医护人员；

（三）从事急诊、呼吸、心脏、妇产、神经等专业 ICU医护人员。

四、参会注册：

1、会议注册费：600 元/人，研究生及住培医师（凭学生证或其它有效证件）：免

费。

注：本次大会只接受网上注册，代表食宿由会务组统一安排，交通、住宿费用自

理，回单位报销。如因故不能参会，须在 2月 17日之前，申请退款，过期概不退款。

https://cn.bing.com/local?lid=YN4067x34918748&id=YN4067x34918748&q=%e9%95%bf%e6%b2%99%e4%b8%96%e7%ba%aa%e9%87%91%e6%ba%90%e5%a4%a7%e9%a5%ad%e5%ba%97&name=%e9%95%bf%e6%b2%99%e4%b8%96%e7%ba%aa%e9%87%91%e6%ba%90%e5%a4%a7%e9%a5%ad%e5%ba%97&cp=28.246763229370117~112.98077392578125&ppois=28.246763229370117_112.98077392578125_%e9%95%bf%e6%b2%99%e4%b8%96%e7%ba%aa%e9%87%91%e6%ba%90%e5%a4%a7%e9%a5%ad%e5%ba%97
https://cn.bing.com/tel:073185958888

2、会议采取预注册方式，所有参会代表均需会前在会议网站进行实名制注册缴

费后方能参会。

（1）注册步骤

步骤一：扫描下方二维码进入大会会议网站；

步骤二：点击“参会注册”进入会议注册界面；

步骤三：选择参会类型，填写完整注册信息并缴费后即可；

（2）注册费发票：会务组将于会议结束后 10 个工作日将电子发票发送至注册

时提交的邮箱，缴费代表请在邮箱内下载打印即可。

五、住宿标准：长沙世纪金源大饭店（湖南省长沙市开福区金泰路 199 号，酒店

电话：0731 8595 8888），房费：450 元/间/天（单双同价，含早），请务必在申请住

房的时候在备注栏里填写清楚房型。当酒店容量不能满足参会代表要求时，入住酒店

由学员自行联系。

六、会务组联系方式

1、学术联系人：

中南大学湘雅医院重症医学科   张丽娜 15874875763

中山大学附属第一医院重症医学科  欧阳彬 13501549273

中南大学湘雅医院重症医学科   彭倩宜 15974252010

2、会务联系人：

中南大学湘雅医院重症医学科  刘志勇 13975806817

中南大学湘雅医院重症医学科  李  莉 13787090910

扫描下方二维码                      扫描下方二维码

进入大会微官网                 进入湖南省医学会学术平台

湖南省医学会重症医学专业委员会

                                湖南省医师协会重症医师分会

2023 年 1月 30日

https://cn.bing.com/local?lid=YN4067x34918748&id=YN4067x34918748&q=%e9%95%bf%e6%b2%99%e4%b8%96%e7%ba%aa%e9%87%91%e6%ba%90%e5%a4%a7%e9%a5%ad%e5%ba%97&name=%e9%95%bf%e6%b2%99%e4%b8%96%e7%ba%aa%e9%87%91%e6%ba%90%e5%a4%a7%e9%a5%ad%e5%ba%97&cp=28.246763229370117~112.98077392578125&ppois=28.246763229370117_112.98077392578125_%e9%95%bf%e6%b2%99%e4%b8%96%e7%ba%aa%e9%87%91%e6%ba%90%e5%a4%a7%e9%a5%ad%e5%ba%97
https://cn.bing.com/tel:073185958888

大会日程（初稿）

湖南省医学会重症医学专业委员会/湖南省医师协会重症医师分会2022年学术年会

暨华南重症论坛日程安排（简版）

日期 议题

2月24日 病例比赛

2月24日 湖南省医学会重症医学专业委员会/湖南省医师协会重症医师分会全体委员工作会议

2月25日 上午
主会场

第一分会场 第二分会场 第三分会场 第四分会场 第五分会场

2月25日 下午
重症神经 血流动力学 重症呼吸 重症感染 青年版块

2月26日 上午 重症心脏/重症凝

血/COVID-19
重症腹腔/冷静治疗

血液净化/体外生命

支持

科研/数字重症/重

症临床药学
重症护理